
obsah

Navštívili jsm e/navštívili sme
Vydařená oslava pod horou Ř íp .................................................................................................................... 8

Cieľavedomá práca priniesla na Donovaloch prospech obyvateľom i návštevníkom ........................12

Impulzem ke stavbě bylo hlavně zvýšení pohodlí zaměstnanců ............................................................ 5

V Chýnově trávu sbírají, sníh zam eta jí....................................................................................................... 16

Prostranství a komunikace/priestranstva a komunikácie
Rok a půl pozitivních zkušeností ..................................................................................................................8

Technický park posílil mimo jiné o výkonného pavouka .......................................................................20

Průlomový servisní koncept na trhu nákladních vozide l......................................................................... 22

Komponovanie vodných objektov v zeleni miest a obcí......................................................................... 24

Nakládání s odpady/nakladanie s odpadm i
Spotřeba času při svozu komunálního odpadu ve vybrané obci ..........................................................26

Oslavy se záplavou technických novinek a in o va c í..................................................................................30

Sedm nejčastějších omylů při třídění odpadu .......................................................................................... 33
Kompostárna Vrchlabí-40/2015 ................................................................................................................34

Téma: Regenerace a údržba zeleně/regenerácia a údržba zelene
Realizace a údržba zeleně musí jí t  ruku v ru c e ........................................................................................38

Měření energetických a exploatačních parametrů žacího traktoru JOHN DEERE X950R

při sečení trá v y ................................................................................................................................................42
Mladá šelma v zeleném revíru ....................................................................................................................45
Nově proti podzemním škůdcům ................................................................................................................48

V Mnichovicích s novou techn ikou ..............................................................................................................50
Poradca pre správcov zelene v mestách a obciach ................................................................................. 52

Nový způsob sečení otvírá širokou škálu m ožností................................................................................. 54

Tři nové stroje pro letošní údržbu zeleně ................................................................................................ 56

Hbitý stroj nejenom na zelené p lo c h y .......................................................................................................59
Vysoká klíčivost, úspora času i peněz.........................................................................................................60

Speciály nominované na Traktor roku 2016 ............................................................................................ 62

Padesát let v údržbě trávn íků ........................................................................................................................ 64

Finance/financie
Vyhlásení výzvy v Programu rozvoje venkova bude na podzim 2015 ............................................... 66
Čeští podnikatelé získali na dotacích již více než 75 mld. K č ................................................................66
V prvním pololetí vzrostly investice do strojů o 43 procent ................................................................67

Počet černých skládek se během léta v Česku z v ý š il...............................................................................67

Zajím avosti/zaujím avosti
Bylo, nebylo ... Pohádka, nebo skutečný příběh jedné m u ltiká ry? .....................................................68
Autoshow 2015 prinesie novinky aj pre mestá a o b c e .......................................................................... 70

Dvojice Sněhurek slouží hasičům ...............................................................................................................71
Žlutý týden v Jesenici u Prahy..................................................................................................................... 72
Kompetentní poradenství a prevence zaručují bezpečnost..................................................................74

Titulní foto: Žací traktor JOHN DEERE X950R Foto Roman Paleček

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a názory autorů jednotlivých 
příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje právo na drobné stylistické úpravy 
uveřejňovaných textů.
© 2015 Profi Press s. r. o. Žádná část toho to  časopisu nesmí být kopírována 
a rozmnožována za účelem dalšího rozšiřování v jakékoli form ě či jakýmkoli 
způsobem bez písemného souhlasu vlastníka autorských práv.

Připravujeme/pripravujeme

číslo 10/2015: Lesní technika, bioodpad, energie pro obec 

Lesná technika, bioodpad, energia pre obec

S S “  9 /2 0 1 5 w w w .k o m u n a lw e b .c z

http://www.komunalweb.cz

